[image: image002]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

14
	»
	сентября
	20
	18
	г.

	№
	238

	с. Перегребное

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов сельского
поселения Перегребное «О внесении изменений и
дополнений в Устав сельского поселения Перегребное»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 48 Устава сельского поселения Перегребное, решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 16.03.2017 № 07 «Об  утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном  образовании сельское  поселение Перегребное»:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Перегребное «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Перегребное».
2. Назначить проведение публичных слушаний на 04 октября 2018 года в 18-00 часов местного времени по адресу: 628109, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский район, с. Перегребное, ул. Советская, д. 3.
3. Опубликовать Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов поселения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав сельского поселения Перегребное и участия граждан в его обсуждении, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 22.11.2007 № 43, согласно приложению 1.
4. Утвердить состав Уставной комиссии по учету предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Перегребное «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Перегребное», согласно приложению 2.
5. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить Кузину  Татьяну Анатольевну, ведущего  специалиста  отдела  правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского  поселения  Перегребное.
6. Направить настоящее  решение на опубликование в газету «Октябрьские вести».
7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Октябрьские вести».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации  по  социальным  и  организационно-правовым  вопросам сельского  поселения Перегребное, заведующего  отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики  Глухову  П.В.

Глава  сельского поселения Перегребное                                                              В.А. Воробьёв

Приложение 1
к постановлению  администрации
сельского поселения Перегребное
от  14 сентября 2018 г. № 238

Порядок
учета предложений по проектам решений Совета депутатов поселения
о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения Перегребное и участии граждан в их обсуждении

	1. Проекты решений Совета депутатов поселения о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения Перегребное (далее – проекты решений) подлежат официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения указанных проектов на заседании Совета депутатов поселения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.
	2. Граждане, проживающие на территории сельского поселения Перегребное и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проектов решений путем внесения предложений к указанным проектам. Предложения принимаются администрацией сельского поселения Перегребное по адресу: 628109, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский район, с. Перегребное, ул. Советская, д. 3.
	3. Предложения принимаются в течение 15 дней со дня опубликования проектов решений и настоящего Порядка.
	4. Предложения к проектам решений вносятся в письменной форме в виде таблицы поправок:

Предложения по проекту решения Совета депутатов поселения
о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения Перегребное

	№
	Пункт проекта решения Совета депутатов поселения о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения Перегребное
	Текст проекта
решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки

	1
	2
	3
	4
	5

	В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).
5.	Предложения вносятся только в отношении изменений содержащихся в проекте решения, и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, обеспечивать однозначное толкование положений проекта. Предложения, внесенные с нарушением установленных требований, рассмотрению не подлежат.
1. Уставная  комиссия по  учету предложений по проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Перегребное «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Перегребное» (далее – Уставная комиссия) изучает, анализирует и обобщает внесенные предложения по проекту решения.
1. По итогам рассмотрения поступивших предложений Уставная комиссия готовит заключение, которое должно содержать следующие предложения:
- общее количество поступивших предложений по проекту решения;
- количество поступивших предложений по проекту решения, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
- отклоненные предложения по проекту решения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
- предложения по проекту решения, рекомендуемые Уставной комиссией к принятию.
	8. Не позднее 5 дней со дня окончания приема предложений Уставная комиссия представляет заключение с приложением всех поступивших предложений по проекту решения для рассмотрения в Совет депутатов поселения. Предложения по проекту решения, рекомендуемые Уставной комиссией к принятию, подлежат обязательному учету при рассмотрении Советом депутатов поселения проекта решения.

Приложение 2
к постановлению  администрации
сельского поселения Перегребное
от  14 сентября 2018 г.  № 238

СОСТАВ

Уставной комиссии по  учету предложений
по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Перегребное
 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Перегребное»

Мельниченко Дмитрий  Федорович  – заместитель главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом сельского поселения Перегребное, заведующий отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом, председатель временной комиссии

Члены временной комиссии:

Цыганов  Максим  Вадимович  - депутат Совета сельского поселения Перегребное

Чуйчук  Юрий  Романович – председатель  Общественного  Совета  по вопросам ЖКХ

Блохина  Алена Николаевна  – заместитель главы администрации по  экономике и  финансам  сельского поселения Перегребное

Комарова  Тамара  Николаевна – главный специалист отдела правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

[bookmark: _GoBack]Борисова Олеся  Дмитриевна – главный  специалист  отдела  обеспечения  жизнедеятельности  и  управления муниципальным  имуществом администрации сельского поселения Перегребное

Кузина  Татьяна Анатольевна  – ведущий  специалист  отдела  правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского  поселения  Перегребное

image1.jpeg